
Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа 1 (един) брой интегрирано файлово
приложение във формат docx. Насочва се чрез АИССО/СЕОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

6.2.2023 г.

X СОА23-ВК66-1439/06.02.2...
Изх. рег. №

                                     
ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д О К Л А Д
от

Албена Атанасова – заместник-кмет на Столична община,
направление „Социални дейности и интеграция на хора с увреждания“

ОТНОСНО заемообразно отпускане на средства за разплащане на разходи по Проект №
BG05M9OP001-2.019–0027-С01 „Предоставяне на седем нови социални услуги в общността за деца и
семейства на територията на Столична община”

УВАЖАЕМИ Г-Н ГЕОРГИЕВ,
УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Столична община изпълнява проект „Предоставяне на седем нови социални услуги в общността за
деца и семейства на територията на Столична община“, считано от 05.05.2021г., съгласно сключен
Договор за безвъзмездна финансова помощ № СОА21-ДГ56-85/15.02.2021г. по Оперативна програма
„Развитие на човешките ресурси“ 2014-2020 (ОПРЧР), процедура № BG05M9OP001-2.019
„Продължаваща подкрепа за деинституционализация на децата и младежите – ЕТАП 2 – предоставяне
на социални и интегрирани здравно-социални услуги за деца и семейства“ КОМПОНЕНТ 1

Проектът е с продължителност до 31.12.2023г. (32 месеца) на стойност 9 481 295,20 лв.
По Проекта са разкрити и функционират 7 нови социални услуги, осигуряващи възможност за

социално включване и адаптация, както следва:
- 3 (три) Центъра за обществена подкрепа (с възможност за спешно настаняване на 4 лица) в

районите Надежда, Подуяне и Витоша;
- 1 (един) Дневен център за подкрепа на деца с увреждания и техните семейства(с приоритет

физически и двигателни увреждания) в район Надежда
- 1 (един) Дневен център за подкрепа на деца с увреждания и техните семейства в район Овча

Купел;
- 2 (два) Дневни центъра за подкрепа на деца с тежки множествени увреждания и техните

семейства в районите Надежда и Витоша.
Целевите групи, включени в изпълнението на проектните дейности са деца от 0 до 18 г. в риск и

техните семейства, деца от 3 до 18 г. с увреждания и техните семейства, деца от 3 до 18 г. с
увреждания, настанени в резидентни услуги в общността и техните семейства. Изключение е Дневен
център за подкрепа на деца с увреждания в район „Надежда“, с приоритет физически и двигателни
увреждания. В него целевата група ще бъде за деца от 0 до 18 години. Проектът включва процедура за
подбор и назначаване на специализиран персонал. Социалните услуги са разкрити в инфраструктура,
чиито ремонт/реконструкция и осигуряване на материално-техническа база са финансирани по ОПРР
2014-2020г.

Във връзка с изпълнение на дейностите по Проекта, моля да бъдат отпуснати заемообразно
средства в размер до 500 000 лв. (петстотин хиляди лева) от функция 5 „Социално осигуряване,



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа 1 (един) брой интегрирано файлово 
приложение във формат docx. Насочва се чрез АИССО/СЕОС. 

подпомагане и грижи“, група 3, дейност 589 „Други дейности и служби по социално осигуряване, 
подпомагане и заетост“. 

Средствата ще бъдат използвани за: 
- Разходи по сключени договори вследствие проведни обществени поръчки по реда на Закона за 

обществените поръчки; 
- Разходи за трудови възнаграждения за наетия персонал; 
-    Режийни разходи. 
Отпускането на средствата е необходимо поради факта, че процедурата по възстановяване на 

междинни и окончателни плащания, съгласно т.5 от Ръководство за бенефициента се извършват в 90-
дневен срок от постъпване на искането за плащане на бенефициента след потвърждаване 
допустимостта на извършените разходи. 

Средствата ще бъдат възстановени от бюджета на проекта след одобрението на финалния отчет, 
верифицирането на отчетените от Бенефициента допустими разходи, съгласно горецитирания 
административен договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ и възстановяването им от 
страна на Управляващия орган на Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси“.  

Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 21, ал.1, т.8 и т.23 и ал.2 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация, предлагам Столичният общински съвет да приеме 
приложения проект на решение.  

 
 

Приложение:  

Проект на 
Решение.docx  

 

С уважение,  
6.2.2023 г .

X Албена Атанасова
ЗАМ.-КМЕТ НА СТО ЛИЧНА О БЩИНА

Подписано от: Albena Hristova Atan asova  
Съгласували чрез АИССО:  
С. Ангелова – директор на дирекция „ИХУПП“ 
М.Йовчева – директор на дирекция „СУДВ“ 
Р. Кузманова – гл. счетоводител в ДИХУПП 
Д. Николова – ст. юрисконсулт в ДИХУПП 
Ж. Джоджова – гл. експерт в ДИХУПП 
М.Михайлов – ст. експерт в ДСУДВ 

Изготвил чрез АИССО: М.Янкулова – гл. експерт в ДИХУПП 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРОЕКТ! 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 
 

от _________ 2023 година 

за заемообразно отпускане на средства от от функция 5 „Социално осигуряване, подпомагане и 
грижи“, група 3, дейност 589 „Други дейности и служби по социално осигуряване, подпомагане 
и заетост“ за разплащане на разходи по Проект № BG05M9OP001-2.019–0027-С01 
„Предоставяне на седем нови социални услуги в общността за деца и семейства на територията 
на Столична община”, финансиран по процедура № BG05M9OP001-2.019 „Продължаваща 
подкрепа за деинституционализация на децата и младежите – ЕТАП 2 – предоставяне на 
социални и интегрирани здравно-социални услуги за деца и семейства“ КОМПОНЕНТ 1. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.23 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация 

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
Р Е Ш И : 

1. Предоставя заемообразно средства в размер до 500 000 лв. (петстотин хиляди лева)  от 
функция 5 „Социално осигуряване, подпомагане и грижи“, група 3, дейност 589 „Други 
дейности и служби по социално осигуряване, подпомагане и заетост“ за финансиране на 
дейности по проект № BG05M9OP001-2.019–0027-С01 „Предоставяне на седем нови 
социални услуги в общността за деца и семейства на територията на Столична община”, 
финансиран по процедура № BG05M9OP001-2.019 „Продължаваща подкрепа за 
деинституционализация на децата и младежите – ЕТАП 2 – предоставяне на социални и 
интегрирани здравно-социални услуги за деца и семейства“ КОМПОНЕНТ 1, Оперативна 
програма „Развитие на човешките ресурси“ 2014-2020“. 

2. Средствата следва да бъдат възстановени от бюджета на проекта след одобрението на 
финалния отчет, верифицирането на отчетените от Бенефициента допустими разходи, 
съгласно горецитирания административен договор за предоставяне на безвъзмездна 
финансова помощ и възстановяването им от страна на Управляващия орган на 
Оперативна програма „Развитие на човешките ресурси“. 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на 
__________ 2023 г., Протокол № ______, точка ___ от дневния ред, по доклад №__  и е 
подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичен общински съвет: 
                    /Георги Георгиев/ 

 
Юрист от Администрацията на СО:  ___________ 

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, 
http://www.sofiacouncil.bg 


